
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 63Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 138/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/439163 e Parecer Jurídico 
nº 086/15.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA CÉLIA DA LUZ MONTEIRO, 
Matrícula nº 57228732/1, ocupante do cargo de Agente 
Operacional, admitido em 01/05/2010, 30 (trinta) dias de 
LICENÇA PRÊMIO no período de 03/11/2015 a 02/12/2015, 
referente ao quinquênio de 2010 a 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 03 de Outubro de 
2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 893857

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1052/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ABNER JOSÉ DA CONCEIÇÃO CUNHA, matrícula nº 
5010/1, para exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, 
na Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 01/09/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 89, 
de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893208

PORTARIA Nº. 1053/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO TRINDADE, 
matrícula nº 5053/1, para exercer o cargo de SERVENTE, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 20/03/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 32, 
de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893209

PORTARIA Nº. 1054/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,

CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ANA LUCIA BORGES ALVES, matrícula nº 5061/1, 
para exercer o cargo de ESCREVENTE DATILÓGRAFO, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 04/09/1978, conforme Declaração de Ingresso nº DDP, 
de 23/01/1979-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893210

PORTARIA Nº. 1055/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ANGELA MARIA MARQUES DO ROSÁRIO, matrícula 
nº 5070/1, para exercer o cargo de TELEFONISTA, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
27/11/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 16, de 
31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893211

PORTARIA Nº. 1056/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor CARLOS AUGUSTO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO, 
matrícula nº 5290/1, para exercer o cargo de SERVENTE, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 01/02/1983, conforme Declaração de Ingresso nº 34, 
de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893212

PORTARIA Nº. 1057/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor CARLOS ROBERTO BARROS, matrícula nº 5258/1, 
para exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 23/01/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 44, 
de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893214

PORTARIA Nº. 1058/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor EDER KENEDDY PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº 
6688/1, para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 18/03/1985, conforme Declaração de Ingresso nº 99, 
de 16/10/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893216

PORTARIA Nº. 1059/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor EDINETE SANTOS DE MATOS, matrícula nº 5398/1, 
para exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 04/04/1977, conforme Declaração de Ingresso nº 58, 
de 01/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893219

PORTARIA Nº. 1060/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, de 
30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ELEANOR SERRA DE OLIVEIRA RUFINO, matrícula 
nº 5410/1, para exercer o cargo de ESTAGIÁRIA, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
04/04/1977, conforme Ficha Funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893221

PORTARIA Nº. 1061/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, de 
30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ENI NORMA COELHO, matrícula nº 5428/1, para 
exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
10/10/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 28, de 
31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893222


